ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JEFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

MOÇÃO N° 059/2020

AUTOR: VEREADOR SASSÁ JEFFERSON BATALHA

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES AO MAJOR QOPM, SENHOR – PAULO ROOSEWELT

COSTA PADILHA, PELA POSSE COMO NOVO COMANDANTE DO 9º BATALHÃO DE

POLÍCIA MILITAR DE MANACAPURU

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Manifesto toda minha satisfação em parabenizar o Major QOPM, Senhor – Paulo

Roosewelt Costa Padilha, que dia 04 deste mês, assumiu o Comando 9º BATALHÃO DE

POLÍCIA MILITAR DE MANACAPURU.

Desta forma, se faz necessário lembrarmos a toda sociedade de todo esforço e

dedicação deste Comando. Bem como parabenizar a corporação em decorrência dos relevantes

serviços prestados à população de Manacapuru.

Por esses motivos não poderia deixar de manifestar minha sincera Congratulação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 04 de setembro de 2020.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com